
BOE núm. 282 Sábado 24 noviembre 2001 43257

21992 RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2001, de la Uni-
versidad «Carlos III» de Madrid, por la que se aprueba
la relación provisional de aspirantes admitidos y
excluidos, se nombra Tribunal Calificador de las pre-
sentes pruebas selectivas y se anuncia la fecha y lugar
de celebración del primer ejercicio de las pruebas
selectivas para el acceso, por el sistema de concur-
so-oposición libre, de tres plazas de Titulados Supe-
riores (Oficina de Transferencia de Resultados de
Investigación) vacantes en la relación de puestos de
trabajo del personal laboral.

En cumplimiento de lo establecido en las bases 4.1, 4.2, 6.1
y siguientes, de la Resolución de 7 de septiembre de 2001, de
la Universidad «Carlos III» de Madrid («Boletín Oficial del Estado»de
fecha 26 de septiembre de 2001) por la que se convocan pruebas
selectivas para el acceso, por el sistema de concurso-oposición
libre, de personal laboral Titulados Superiores (Oficina de Trans-
ferencia de Resultados de Investigación) vacantes en la relación
de puestos de trabajo del personal laboral de esta Universidad,

Este Rectorado, en uso de las facultades que ostenta, ha resuelto:

Primero.—Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos
a las pruebas selectivas. La lista de opositores admitidos se encon-
trará expuesta al público en los siguientes tablones de anuncios
de la Universidad «Carlos III» de Madrid: Campus de Getafe, calle
Madrid, 126, de Getafe (28903 Madrid), edificio «Rectorado», edi-
ficio «Decanato», y edificio «Concepción Arenal»; campus de Lega-
nés, calle Butarque, 15, de Leganés (28911 Madrid), edificios
«Betancourt» y «Sabatini» o en el campus de Colmenarejo, avenida
de la Universidad Carlos III, número 22, Colmenarejo (28270
Madrid), edificio Miguel de Unamuno.

Segundo.—Declarar que no hay aspirantes excluidos. No obs-
tante se abre un plazo de diez días hábiles, contados a partir
del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín
Oficial del Estado», para subsanar defectos.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanarán
defectos justificando su derecho a ser incluidos en la relación de
admitidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Concluido ese plazo, se hará pública la lista definitiva de aspi-
rantes admitidos. Dicha lista se expondrá en los mismos centros
que se indican en el apartado primero de esta Resolución.

Tercero.—El primer ejercicio de la oposición tendrá lugar el
lunes, 10 de diciembre de 2001, a las once horas, en el aula
11.77 del edificio «Luis Vives», campus de Getafe, para cuya rea-
lización se convoca a los señores aspirantes en llamamiento único.
Los opositores deberán venir provistos de bolígrafo y del docu-
mento nacional de identidad, pasaporte o carné de conducir.

Cuarto.—El Tribunal Calificador de las pruebas selectivas estará
compuesto del siguiente modo:

Miembros titulares:

Presidente: Don José Francisco Marcellán Español, Vicerrector
de Investigación.

Vocal 1.o: Don José Luis Virumbrales, Director de la Oficina
de Transferencias de Resultados de Investigación.

Vocal 2.o: Don Bernardo Prida Romero, Profesor Departamento
Ingeniería Mecánica.

Vocal 3.o: Doña Nieves Martínez Ten, designada a propuesta
del Comité de Empresa.

Vocal 4.o: Doña Dolores Alonso-Colmenares Gómez, designada
a propuesta del Comité de Empresa.

Secretaria: Doña Constanza Barrios Ramos, Técnico de Gestión
del Servicio de Recursos Humanos.

Miembros suplentes:

Presidente: Don José María de Luxán Meléndez, Director del
Servicio de Recursos Humanos y Organización.

Vocal 1.o: Doña Pilar Lázaro, Subdirectora de la Oficina de
Transferencia de Resultados de la Investigación.

Vocal 2.o: Don Gil Gutiérrez Casas, Profesor Departamento
Ingeniería Mecánica.

Vocal 3.o: Doña Paloma Olías Mamajón, designada a propuesta
del Comité de Empresa.

Vocal 4.o: Don Juan Santiago Zamorano Rueda, designado
a propuesta del Comité de Empresa.

Secretaria: Doña Sonia Rosa Aranda, Jefa de Servicio de Recur-
sos Humanos y Organización.

Getafe, 15 de noviembre de 2001.—El Rector, P. D. (Resolución
de 9 de febrero de 1998), el Gerente, Rafael Zorrilla Torras.


